Raporti i vendimmarrjes s& Komisionit t& Pérheréshém

REPUBLIKA E SHOIPE RIS
BASHKIA GJIIROKASTER
KESHILLI BASHKIAK

Komisoni i Pérhershém i “Financave,

Buxhetit , Pasurive Bashkiake dhe Planifikimit t&
Zhvillimit Strategjik”

RAPORT VENDIMMARRJE
Nr.X¥ daté 26/11/2025

Drejtuar: Késhillit t¢ Bashkise

Lenda: Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit relacionit e dokumentat shogérues né lidhje
me propozimin pér

“PER NJE SHTESE NE VKB-NF NR.86 DATE 12.12.2024 “PER MIRATIMIN E
PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2025-2027 DHE BUXHETIT VJETOR 2025”

Analiza ligjore: (bazueshméria ligjore)

Ne zbatim te ligjit 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”,

menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise”
8.7.2010,

ligjit nr.9936 dt.26.06.2008Pé&r

| ndryshuar, ligjit nr.10296. dats
“Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin” i ndryshuar, ligjit 68/2017 “Pér fianancat e

vetegeverisjes vendore”, Udhézimit nr 09. daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde t& zbatimit

t€ buxhetit”, Aktin Normativ Nr 10, daté 08.10.2025, VKM nr 483 daté 02.09.2025 ‘par dhénie
gjaté vitit 2025°. si dhe
VKB nr.86 daté 12.12.2024 “Pér Miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém 2025-2027 dhe
Buxhetit vjetor 20257, i ndryshuar,

shpérblimi personeli t¢ angazhuar né operacionet pér shuarjen e zjarreve




e G« P Ay Yy

Situata aktuale ¢ fankstonit (perehleim § aituatds o hdrbimit / funksionit)

Me Aktin Normativ Nt 10, daté 08.10.2025. VKM nr 483 daté 02.09.2025 “Pér dhénie shpérblimi
personeli & angazhuar né operacionet pér shuarjen e zjarreve gjaté vitit 20257, shkresén Nr
14505/11 prot daté 24.10.2025 nga Minisria e Financave, Bashkisé Gjirokastér | éshté akorkuar
fondi 2,790,000 leké pér dhenién e shpérblimit pér punonjésit e drejtorisé sé mbrojtjes nga zjarri

dhe shp&timi t& angazhuar né operacionet e shuarjes sé zjarreve gjaté vitit 2025,

Situata financiare : (Shtesa / paké&sime né& buxhet)

Duke marré parasysh volumin e madh té ndérhyrjeve té kryera, rrezikshmérin€ e larté té situatave
né terren dhe kontributin e pazévendésueshém té efektivéve té zjarrfikésve né€ ruajtjen e jetés sé
qytetaréve, pasurisé publike dhe private, si dhe mjedisit natyror, sigurimi i fondeve té nevojshme
pér shpérblimin e tyre paragqitet jo vetém si detyrim ligjor, por edhe si domosdoshméri funksionale

dhe morale.

Me qéllim zbatim e kétij akti normativ, nevojitet shtesa né buxhetin e vitit 2025 si méposhté.

Shtohet
Programi AD115 Kap.1 Art 606 me kod projekti V328 AAA né vlerén 2,790,000 leké.

Drejtoria / Sektori pérgjegjés Drejtoria e Finances.
Monitorimi dhe raportimi : (kush monitoron, raporton dhe sa shpesh)

Komisoni i P’e’rhgrshém I “Financave, Buxhetit , Pasurive Bashkiake dhe Planifikimit t€ Zhvillimit
Strategjik dhe KEshilli Bashkiak, sipas p€rshkrimeve ligjore dhe sa her€ ai e shikon t€ nevojshme.

Impakti social / grupet qé preken:

Ky projekt vendim impakton stafin e Drjetorise se Mbrojtjes nga Zjarri per punen e lavderueshme
ne situatat e veshtira te zjarreve te rena ne territorin € bashkise Gjirokaster, dhe motivimin e tyre.
Ne nje kuptim ky projekt vendim impakton edhe komunitetin e bashkise Gjirokaster.

A éshté objekt i konsultimit publik: jo




. T71ipropozojé Késhillit Bashkiak:
a) kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Késhillit pér vierésim t& mete

Jshém dhe shqyrtim
(b) miratimin e projektaktit
¢) refuzimin e miratimit t& projektaktit
*@‘-miraﬁmin ¢ projekt-aktit me ndryshimet si vijon:
v Pika 1 (nj€) e projekt vendimit t& ndryshoje né  «eeeeeamomaa L
v Pika 4 (katér) e projekt vendimit t& ndryshoje né « s-eeeeeaueaca . L
v Tabela nr. 6 (gjashté) e projekt vendimit t& ndryshoje né  «coeeeeeeee .«

v Paragrafi 15 (pesémbédhjeté) i projekt vendimit t& ndryshoje né “ ceeeeeeeee o«

Bashkélidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né
procesverbalin e mbledhjes sé Komjsionit

Kryetar i Komisionit

Sekretar i Komisionit
(emri, mbiemri, firma)

Daté 26 /11/ 2025




